



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2012 M. GEGUŽĖS 14 D. ĮSAKYMO NR. V-787 „DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO KAUNO PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMAMS“ PAPILDYMO

2015 m. ^{NOJUNIO 20} d. Nr. V-129
Vilnius

Atsižvelgdamas į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2015 m. sausio 23 d. teikimą Nr. V7-21 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, akreditavimo“,

p a p i l d a u Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 14 d. įsakymo Nr. V-787 „Dėl akreditacijos suteikimo Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmams“ priedo „Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmams, sąrašas“ sąrašą:

Kvalifikacija	Kompetencijos
SM kategorijos savaeigių mašinų vairuotojas (traktorininkas)	<ol style="list-style-type: none">1. Nusimanyti apie žemės statinių rūšis, jų klasifikaciją, statinių konstrukcinius elementus, žinoti žemės statinių įrengimui keliamus reikalavimus.2. Nusimanyti apie gruntus, asfaltbetonio ir betono mišinius ir kitas medžiagas, naudojamas dangų įrengimui ir remontui, statinių įrengimui, jų klasifikaciją, savybes.3. Nusimanyti apie žemės kasimo ir transportavimo mašinų konstrukcijos ypatumus bei jų paskirtį, pasirinkti darbui tinkamos konstrukcijos ir našumo mašinas.4. Žinoti keliams, iškasoms ir aikštėms, dangų įrengimui ir remontui keliamus reikalavimus.5. Nusimanyti apie žemės statinius, jų klasifikaciją, dangų konstrukcinius elementus.6. Nusimanyti apie dangų įrengimo ir remonto mašinų konstrukcijos ypatumus bei jų paskirtį.7. Paruošti mašinas transportavimui ir saugojimui.8. Saugiai važiuoti keliais, teisingai įvertinti atsiradusias kliūtis.9. Nustatyti gedimus ir žinoti valstybinių techninių apžiūrų reikalavimus.

TR1 kategorijos traktorininkas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Valdyti, programuoti ir kontroliuoti traktorių ir jų agregatų darbą. 2. Parinkti, naudoti, laikyti ir utilizuoti eksploatacines ir chemines medžiagas. 3. Dirbti su dirvos dirbimo, sėjos, sodinimo mašinomis, reguliuoti, diagnozuoti, šalinti gedimus. 4. Dirbti su augalų priežiūros mašinomis, reguliuoti, diagnozuoti, taisyti gedimus. 5. Dirbti su derliaus nuėmimo ir apdorojimo mašinomis, reguliuoti, diagnozuoti ir taisyti gedimus; sudaryti ir eksploatuoti traktorinius agregatus, paruošti traktorius ir žemės ūkio mašinas laikymui ir darbui. 6. Taikyti dirvos dirbimo, sėjos, sodinimo, augalų priežiūros, derliaus nuėmimo ir apdorojimo darbų atlikimo agrotechninius reikalavimus. 7. Saugiai dirbti ir taikyti aplinkosaugos reikalavimus. 8. Reguluoti priekabas ir jų mazgus, diagnozuoti, taisyti gedimus.
TR2 kategorijos traktorininkas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Žinoti TR2 kategorijos traktorių konstrukcijos, veikimo, reguliavimų, diagnostikos ypatumus, gedimų šalinimo ir priežiūros reikalavimus. 2. Mokėti valdyti kompiuterinę įrangą, programuoti ir kontroliuoti traktorių ir jų agregatų darbą. 3. Parinkti, naudoti, laikyti ir utilizuoti eksploatacines ir chemines medžiagas. 4. Žinoti dirvos dirbimo, sėjos, sodinimo, augalų priežiūros, derliaus nuėmimo ir apdorojimo mašinų konstrukciją, veikimą, mokėti dirbti, reguliuoti, diagnozuoti, šalinti gedimus. 5. Sudaryti ir eksploatuoti traktorinius agregatus, traktorinius transporto junginius. 6. Paruošti traktorius ir žemės ūkio mašinas laikymui ir darbui. 7. Saugiai dirbti ir taikyti aplinkosauginius bei darbų atlikimo agrotechninius reikalavimus. 8. Žinoti priekabų ir jų mazgų konstrukciją ir veikimą, mokėti reguliuoti, diagnozuoti, šalinti gedimus ir atlikti priežiūrą. 9. Žinoti TR2 kategorijos traktorių, ant kurių sumontuoti specialūs mechanizmai (ekskavatoriai, buldozeriai, krautuvai), konstrukcijos, veikimo, reguliavimo, diagnostikos, darbo ir valdymo ypatumus.

Švietimo ir mokslo ministras



Dainius Pavalkis